PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 »      апреля     2005 года  №_  186_

	О протесте прокурора от 07.04.2005 № 23-569п-03 на пункт 1 постановления Рубцовского городского Совета депутатов «О внесении изменений в приложения №№ 1, 2 к постановлению от 24.08.2004 года № 27-ГС, принятого 18.11.2004 года постановлением Рубцовского городского Совета депутатов № 97»

Рассмотрев протест прокурора от 07.04.2005 № 23-569п-03 на пункт 1 постановления Рубцовского городского Совета депутатов «О внесении изменений в приложения №№ 1, 2 к постановлению от 24.08.2004 года № 27-ГС, принятого 18.11.2004 года постановлением Рубцовского городского Совета депутатов № 97», в соответствии с пунктом 24 статьи 34 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Протест прокурора от 07.04.2005 № 23-569п-03 на пункт 1 постановления Рубцовского городского Совета депутатов «О внесении изменений в приложения №№ 1, 2 к постановлению от 24.08.2004 года № 27-ГС, принятого 18.11.2004 года постановлением Рубцовского городского Совета депутатов № 97» отклонить (обоснование прилагается).

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев

ОБОСНОВАНИЕ

к протесту прокурора пункт 1 постановления Рубцовского

городского Совета депутатов «О внесении изменений в

приложения №№ 1, 2 к постановлению от 24.08.2004 года

№ 27-ГС, принятого 18.11.2004 года постановлением

Рубцовского городского Совета депутатов № 97»

12.04.2005 года

Считаю, что протест прокурора пункт 1 постановления Рубцовского городского Совета депутатов «О внесении изменений в приложения №№ 1, 2 к постановлению от 24.08.2004 года № 27-ГС, принятого 18.11.2004 года постановлением Рубцовского городского Совета депутатов № 97» подлежит отклонению, поскольку принесен на недействующий в настоящее время пункт нормативного правового акта. Пункты 1, 2 постановления от 24.08.2004 года № 27-ГС «Об  утверждении цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги для населения города», принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 19.08.2004 № 40 «О постановлении «Об утверждении цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги для населения города» признаны утратившими силу постановлением «Об утверждении цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги для населения города», принятые Рубцовским городским Советом депутатов постановлением № 122 от 30.12.2004 года. Недействующий пункт нормативного правового акта не подлежит применению и не является основанием  для возникновения, изменения и прекращения прав и обязанностей.

Главный юрисконсульт Рубцовского

городского Совета депутатов

А.А.Ванина